
Contacto

Teléfono 952125000
Fax 952125002
Correo Electrónico contratacion@puertomalaga.com

Dirección Postal

Muelle de Cánovas
(29001) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21exma-023
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2021
a las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Málaga
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.puertomalaga.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica para supervisión de las operaciones de suministro
de combustible a buques en el Puerto de Málaga

Valor estimado del contrato 34.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.926,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.650 EUR.

Clasificación CPV
71631000 - Servicios de inspección técnica.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Málaga
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SGS TECNOS, S.A.

http://www.puertomalaga.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C64%2B2LeMaw4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1bfd494e-fcca-4456-af03-1d55645aa001


Precio de la oferta más baja 28.413 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.413 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Identificador empresa A28345577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.413 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.379,73 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 23-2021
Fecha de Formalización 25/06/2021

Contrato

report21exma-23 Propuesta Resolucion de adjudicacion VB firmado ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9adfeee-9ade-4863-898b-8cc7272a2f9e

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/06/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9adfeee-9ade-4863-898b-8cc7272a2f9e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9adfeee-9ade-4863-898b-8cc7272a2f9e


Lugar

Autoridad Portuaria de Málaga

Dirección Postal

Muelle de Cánovas S/N
(29001) Málaga España

Apertura sobre Uúnico

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios Técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposición económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4U2bqZLDydtvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000006957218 |  2021-037070 | lun, 12 jul 2021 08:58:50:050 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163731626250821664333971671557258554612 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4U2bqZLDydtvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

